Результаты образовательной деятельности МАОУ «Демиховский лицей»

Качество подготовки выпускников организации


Обучающиеся в МАОУ «Демиховский лицей»  успешно осваивают образовательные стандарты и обязательный минимум содержания образования, о чем свидетельствуют   результаты обучения за три предыдущих года. 
Успеваемость и качество знаний учащихся МАОУ «Демиховский лицей»

( по итогам учебного года) 

	Учебный год
	Класс  
	Успеваемость 
	Среднее качество знаний

	2010-2011
	2а

2б

2в

3а

3б

3в

4а

4б

5а

5б

6а

6б

7а

7б

8а

8б

9а

9б

9в

10

11
	100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
	75

82

85

82

77

73

81

82

89

56

59

16

33

10

60

35

45

34

0

66

40

	Среднее значение
	
	100
	56,2

	2011-2012
	2а

2б

2в

3а

3б

3в

4а

4б

4в

5а

5б

6а

6б

7а

7б

8а

8б

9а

9б

10

11
	100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

95

100

100

100

100

100

100
	80

85

55

70

86

83

77

57

70

66

36

76

58,8

73

11

50

13

60

24

44

55

	Среднее значение
	
	99,8
	58,6

	2012-2013
	2а

2б

2в

3а

3б

3в

4а

4б

4в

5а

5б

5в

6а

6б

7а

7б

8а

8б

9а

9б

10

11
	100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

95

100

100

100

100
	95

61

60

70

85

57

70

100

65

66

77

50

25

36

53

50

48

11

42

12,5

52

39

	Среднее значение
	
	99,8
	55,7


          Учащиеся, закончившие лицей с золотой и серебряной медалью  2010/2013 года
	Года
	Золото 
	Серебро 
	Всего 

	2010-2011
	1
	1
	2

	2011-2012
	0
	1
	1

	2012-2013
	3
	2
	5



Выпускники лицея показывают высокие результаты сдачи ГИА-9 и  ЕГЭ. 

Результаты ЕГЭ

	ПРЕДМЕТ
	Средний бал по ОУ
	Средний бал по Орехово-Зуевскому мун. району
	Средний бал по  Московской области

	
	2010-11
	2011-12
	2012-13
	2010-11
	2011-12
	2012-13
	2010-11
	2011-12
	2012-13

	Русский язык
	57,9
	67,4
	66,09
	63,3
	64,9
	65,73
	61,54
	63,15
	65,68

	Математика
	44,8
	46,7
	44,8
	49,2
	46,2
	48,26
	48,21
	45,41
	53,48

	Физика
	53,1
	47,3
	52,3
	54,7
	49,6
	56,6
	53,58
	49,12
	57,23

	Химия
	89
	65
	56,4
	61
	59
	75,1
	59,2
	57,88
	71,21

	Информатика
	62,5
	76
	0
	60,7
	65,4
	63,5
	62,64
	64,59
	66,26

	Биология
	61
	62
	69
	56,2
	54,3
	61,5
	54,28
	54,61
	60,86

	История
	49,7
	60
	62,3
	49,1
	55,9
	59,1
	49,39
	51,39
	59,32

	Английский язык
	55,5
	62
	80,3
	61,1
	65,3
	78,57
	62,92
	63,51
	76,56

	Обществознание
	54
	58,6
	53,9
	57,7
	57,7
	62,3
	55,91
	56,29
	61,74

	Литература
	0
	62,5
	0
	54,8
	66,5
	71,4
	58,84
	60
	65,83


Результаты ГИА

	Годы
	Предмет
	Средний бал по ОУ
	Средний балл по району
	Средний балл по области

	2010-2011
	Математика
	12,62
	16,78
	17,98

	
	Русский язык
	31,9
	31,92
	31,29

	2011-2012
	Математика
	17,87
	16,04
	16,74

	
	Русский язык
	35,1
	33,14
	33,48

	2012-2013
	Математика
	18,74
	18,61
	20,38

	
	Русский язык
	35,4
	33,56
	33,51


Поступление в ВУЗы выпускников 2010/2013 года
	Года
	Всего
	Из них продолжили образование
	По профилю
	трудоустроены

	
	
	в ВУЗе
	ССУЗе
	
	

	2010-2011
	25
	22
	1
	59
	2

	2011-2012
	20
	18
	1
	60
	1

	2012-2013
	23
	19
	3
	59
	1


Анализ поступления выпускников показывает, что уровень обученности позволяет выпускникам 11-х классов успешно продолжать образование в высших и средних специальных учебных заведениях. Причем, в соответствии с профилем, по которому учащиеся обучались в лицее, поступили учиться в среднем более  50% выпускников (процент поступления выпускников в профильные вузы стабилен).
Также учащиеся нашего лицея принимают активное участие в различных конкурсах и олимпиадах, в том числе   всероссийского и международного уровня. В лицее  создан банк данных учащихся, принимающих участие в различных всероссийских, международных очных и заочных конкурсах.

Итоги муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам за 3 года
	2010-2011

	Предмет
	Класс 
	ФИ учащегося
	Место
	ФИО  учителя

	Русский язык
	9б
	Карпов Сергей
	3
	Чумагина О.Н.

	Литература
	8а
	Наринская Юлия
	3
	Желудкова М.Г.

	История
	9а
	Аверьянов Александр
	1
	Рябов А.А.

	История
	8а
	Наринская Юлия
	3
	Лукина А.С.

	История
	7а
	Комисарова Дарья
	3
	Кормилицина Л.А.

	География
	9а
	Аверьянов Александр
	1
	Аверьянова Н.Н. 

	Биология
	9а
	Аверьянов Александр
	1
	Терентьева М.Г.

	Химия
	11а
	Гуськов Виталий
	1
	Терентьева М.Г.

	Химия
	9б
	Карпов Сергей
	3
	Терентьева М.Г

	Математика
	11а
	Гуськов Виталий
	2
	Хабарова В.А.

	Физика
	11а
	Гуськов Виталий
	2
	Чемоданова Е.А.

	Физика
	8а
	Снопов Дмитрий
	3
	Чемоданова Е.А.

	2011-2012

	ФИЗИКА
	8
	Цховребова Людмила
	призёр
	

	БИОЛОГИЯ
	7

8

10
	Чумин Дмитрий

Куликова Алёна

Норкина Анна
	победитель

призёр

призёр
	Трещалина М.А.

	ГЕОГРАФИЯ
	10
	Аверьянов Александр
	победитель
	Аверьянова Н.Н.

	ХИМИЯ
	10
	Карпов Сергей
	призёр
	Терентьева М.Г.

	ПРАВО
	11
	Басов Михаил
	призёр
	Лукина А.С.

	ИСТОРИЯ
	10
	Аверьянов Александр
	призёр
	Лукина А.С.

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
	9
	Аксёнкина Анастасия
	призёр
	Российская Г.Э.

	2012-2013

	Русский язык
	8
	Чумин Дмитрий
	призёр
	Антонова Е.В.

	Литература
	11
	Аверьянов Александр
	призёр
	Желудкова М.Г.

	История
	11
	Аверьянов Александр
	победитель 
	Лукина А.С.

	История
	7
	Тимофеев Кирилл
	призёр
	Лукина А.С.

	Обществознание
	10
	Ежкова Дарья
	победитель
	Лукина А.С.

	Обществознание
	8
	Чумин Дмитрий
	победитель
	Рябов А.А.

	Биология
	10
	Куликова Алёна
	призёр
	Трещалина М.А.

	Биология
	11
	Норкина Анна
	призёр
	Трещалина М.А.

	География
	11
	Аверьянов Александр
	победитель
	Аверьянова Н.Н.

	География
	7
	Скворцова Виктория
	призёр
	Аверьянова Н.Н.

	Химия
	11
	Карпов Сергей
	победитель
	Терентьева М.Г.


Результаты участия учащихся 

 в муниципальном  конкурсе « Старт в науку» за 3 года                                           
2010-2011
	Предмет
	Класс
	ФИ учащегося
	Место 
	ФИО  учителя

	География
	6а
	Чумин Дмитрий
	1
	Аверьянова Н.н.

	Литература
	7а
	Уткина Кристина
	2
	Калишкина Н.С.

	Английский язык
	8а
	Аксёнкина Анастасия
	2
	Российская Г.Э.


2011-2012

	Участник
	Класс
	Секция
	Название работы
	Руководитель

	Комиссарова

Дарья-

призёр
	8а
	иностранные языки
	Сравнительный анализ американского и британского вариантов английского языка на лексико-семантическом уровне.
	Бочарова 

Ольга Александровна

	Савинова

Ирина
	8а
	история
	Истоки петровских реформ: царь Алексей Михайлович "тишайший".
	Кормилицина Любовь Александровна

	Уткина

Кристина
	8а
	литература
	Портретная характеристика персонажей поэмы Н.В.Гоголя "Мёртвые души".
	Алексеева Надежда Сергеевна

	Куликова 

Алёна-

победитель
	8а
	химия
	Кристаллы в природе.
	Терентьева 

Мария Гавриловна


2012-2013

	Участник
	Класс
	Предмет
	Название работы
	Руководитель

	Крутикова Арина

Илюхина Валерия
	6а
	математика
	Первое знакомство со стилистикой, комбинаторикой и вероятностью.
	Савинова Людмила Васильевна

	Громов Алексей
	7а
	математика
	Параллельные прямые и безопасность.
	Гусева Ирина Григорьевна

	Кирьянова Наталья-

призёр
	5в
	литература
	Образ Бабы Яги в русских народных сказках.
	Антонова 
Елена Валерьевна

	Габоян Арпине
	8б
	русский язык
	Мои ошибки. Опыт сопоставления армянского и русского языков.
	Туганова
 Ольга Николаевна.

	Крылова Дарья 
	6б
	английский язык
	Имена собственные в английских фразеологических оборотах.
	Киселёва
 Юлия Анатольевна


Муниципальный конкурс «День науки»
2011-2012

· Ерёмин Никита, ученик 11 класса,  участник  секции общественных дисциплин с работой «Человек на войне». (Научный руководитель – Лукина А.С.)
2012-2013

· Глазова Анна, ученица 9а класса, участница секции общественных дисциплин с  работой «Трудовая иммиграция в России: "за" и "против». (Научный руководитель – Кормилицина Л.А.
Заочная олимпиада  Атомных станций, учрежденная ОАО «Концерн Росэнергоатом» (всего 23 человека).

	Участник
	Класс
	Результат участия
	Учитель

	Данилов Сергей 
	9а
	Дипломант II степени
	Чемоданова Е.А., учитель  физики

	Комиссарова Дарья   
	8а
	Дипломант II степени
	Хабарова В.А., учитель математики

	Скворцова Виктория  
	6а
	Дипломант II степени
	Гусева И.Г. ,учитель математики


Всероссийские заочные  предметные  олимпиады, проводимые Центром поддержки талантливой молодежи
2011-2012
· Русский язык – 13 учащихся.

· История – 17 учащихся.

· Обществознание –  20 учащихся.

· Биология – 26 учащихся.

· Химия – 27 учащихся.

· Информатика – 3 человека.

· Английский язык – 13 человек (учащиеся 2 – 4 классов).

Итоги Всероссийских заочных  предметных  олимпиад
(лучшие результаты по лицею)
	Участник
	Класс
	Предмет
	Результат участия
	Учитель

	Манаенкова Виктория
	6а
	Русский язык
	1 место
	Чумагина О.Н.

	Трофимов Артем 
	8б
	Информатика 
	1место
	Борискова Н.И.

	Клементьева Алина
	9а
	Обществознание
	1 место
	Лукина А.С.

	Сидорова Алина

Клемешова Александра
	10
	Обществознание 
	1место
	Лукина А.С.

	Норкина Анна
	10
	Биология 
	1место
	Трещалина М.А.

	Карпов Сергей

Иванов Александр
	10
	Химия 
	1место
	Терентьева М.Г.

	Лукина Евгения 
	11
	Химия 
	1 место
	Терентьева М.Г.

	Засадный Всеслав
	3
	Английский язык
	1 место
	Силаева Л.М.

	Асатуров Андрей
	2
	Английский язык
	1 место
	Бочарова О.А.


2012-2013

· Русский язык –  5 учащихся.

· История –  17 учащихся.

· Обществознание –   33 учащихся.

· Английский язык – 6 человек. 

· География  – 3 человека. 

· Физика  – 13 человек.

 Итоги Всероссийских заочных  предметных  олимпиад
(лучшие результаты по лицею)
	Участник
	Класс
	Предмет
	Учитель

	Алёшина Анастасия 

Жигалёва Анастасия
	7а
	Русский язык
	Чумагина О.Н.

	Алексей Громов

Наринская Юлия

Аверьянов Александр
	7а

10

11
	История
	Лукина А.С.

	Мацкевич вероника

Цховребова Людмила

Мартиросян Карапет

Кайева Юлия


	7а

9

10

11
	Обществознание
	Лукина А.С.

	Гусев Андрей

Никитина Александра
	5а

9
	Английский язык
	Скорикова Д.А.

	Глазова Анна
	9
	География
	Чеснокова Л.Н.

	Чумин Дмитрий

Цховребова Людмила

Бубнов Денис

Мартиросян Сурен
	8

10

11
	Физика
	Чемоданова Е.А.


2011-2012
Всероссийский дистанционный конкурс ученических рефератов «Кругозор»

	Участник
	Результат участия
	Учитель

	Чумин Дмитрий
	3 место
	Аверьянова Н.Н., учитель географии.

	Аверьянов Александр
	3 место
	Аверьянова Н.Н., учитель географии.


Международная игра-конкурс по русскому языкознанию 
«Русский медвежонок – языкознание для всех»

2011-2012

	Класс
	Участник
	Баллы
	Учитель

	2.
	Герд Алёна

 (Фёдоровский филиал).
	92
	Назаркина Л.Н.

	3.
	Шалаева Светлана

 (Фёдоровский филиал).
	72
	Назаркина Л.Н.

	4.
	Андриевский Иван
	78
	Пахомова Н.С.

	5.
	Доронина Екатерина
	63
	Томская Н.В.

	6.
	Манаенкова Виктория
	69
	Чумагина О.Н.

	7.
	Самсонова Надежда
	66
	Алексеева Н.С.

	8.
	Куликова Алёна
	52
	Алексеева Н.С.

	9.
	Аксёнкина Анастасия
	84
	Желудкова М.Г.

	10.
	Аверьянов Александр
	80
	Желудкова М. Г.

	11.
	Чумагина Анастасия
	98
	Чумагина О.Н.


2012-2013

	Класс
	Участник
	Баллы
	Учитель

	2.
	Щурко Илья

 (Фёдоровский филиал).
	88
	Крылова Н.Г.

	3.
	Асатуров Андрей

(Фёдоровский филиал).
	105
	Назаркина Л.Н.

	4.
	Папонов Максим

(Фёдоровский филиал).
	92
	Назаркина Л.Н.

	5.
	Чернов Михаил
	71
	Антонова Е.В.

	6.
	Доронина Екатерина 
	57
	Томская Н.В.

	7.
	Манаенкова Виктория
	83
	Чумагина О.Н.

	8.
	Куркин Дмитрий 
	52
	Туганова О.Н.

	9.
	Никитина Александра
	71
	Желудкова М.Г.

	10.
	Зайнетдинова Валерия
	60
	

	11.
	Аверьянов Александр
	79
	


Международный математический конкурс-игра «Кенгуру»
2011-2012

· Жиганова Екатерина, ученица 4б класса, заняла 2 место в районе среди 3-4 классов. 
(Учитель Пахомова Н.С.)

· Данилов Сергей, ученик 9б класса,  занял 1 место в районе среди 346 участников. 
(Учитель Акимова И.И.) 

2012-2013

	Класс
	Участник
	Баллы
	Учитель

	2.
	Щурко Илья (Фёдоровский филиал).
	88
	Крылова Н.Г.

	3.
	Асатуров Андрей

(Фёдоровский филиал).
	105
	Назаркина Л.Н.

	4.
	Папонов Максим

(Фёдоровский филиал).
	92
	Назаркина Л.Н.

	5.
	Чернов Михаил
	71
	Антонова Е.В.

	6.
	Доронина Екатерина 
	57
	Томская Н.В.

	7.
	Манаенкова Виктория
	83
	Чумагина О.Н.

	8.
	Куркин Дмитрий 
	52
	Туганова О.Н.

	9.
	Никитина Александра
	71
	Желудкова М.Г.

	10.
	Зайнетдинова Валерия
	60
	

	11.
	Аверьянов Александр
	79
	


2012-2013

Игровой конкурс по английскому языку «British Bulldog»

(лучшие результаты по лицею)
	Класс
	Участник
	Баллы
	Учитель

	3.
	Манаенкова Кристина
	24
	Скорикова Д.А.

	4.
	Папонов Максим
	32
	Назаркина Л.Н.

	5.
	Козлова Мария 
	32
	Силаева Л.М.

	6.
	Крылова Дарья
	44
	Киселёва Ю.А.

	7.
	Манаенкова Виктория
	42
	Силаева Л.М.

	9.
	Комиссарова Дарья
	42
	Бочарова О.А.

	10.
	Аксёнкина Анастасия
	48
	Российская Г.Э.


Открытая районная олимпиада по русскому языку в МГОГИ для учащихся 11 классов
2011-2012
· Беззаконов Михаил, ученик 11 класса, призёр Открытой районной олимпиады по русскому языку для учащихся 11 классов в номинации «Лингвистическое творчество».
(Учитель – Чумагина О.Н.)

Письменная олимпиада по английскому языку в МГОГИ среди учащихся 9, 10, 11 классов
2012-2013
· Аксёнкина Анастасия (10) – призёр Олимпиады. Получен Диплом II степени.
(Учитель – Российская Г.Э.)
Интеллектуальный марафон для младших школьников
2011-2012
1 место в районе среди 1-2 классов  – Манаенкова Кристина, ученица 2б класса, учитель Артемьева М.Н. 

2 место в районе среди 1-2 классов   –  Синев Дмитрий, ученик 1б класса, учитель Хрусталева И.П.

4 место в районе среди 1-2 классов  –  Козлова Дарья, ученица 1 класса Федоровского филиала МБОУ «Демиховский лицей», учитель Назаркина Л.Н., Стеклянников Олег, ученик 1в класса, учитель Аляутдинова Н.Е., Шипова Арина, ученица 2б класса, учитель Артемьева М.Н.

5 место в районе среди 3-4 классов  – Ковальчук Даниил, ученик 3в класса, учитель Сиротинкина О.Н.

Муниципальный этап  олимпиады по русскому языку для учащихся 4-ых классов
	Муниципальный этап  олимпиады по русскому языку уч-ся 4-ых классов.
	Учитель - Сиротинкина О.Н.
	Капустина Анна(4)- победитель


	Муниципальный этап  олимпиады по математике  уч-ся  4-ых классов.
	Учитель - Сиротинкина О.Н.
	Ковальчук Данила(4)- победитель


	Муниципальный этап  олимпиады по английскому языку уч-ся  4-ых классов.
	Учитель – Силаева Л.М.
	Папин Всеслав (4)- призёр



Всероссийские заочные предметные олимпиады для младших школьников

2012-2013

· Окружающий мир – 47 учащихся.

· Литературное чтение – 30 учащихся.

· Математика – 55 учащихся.

· Русский язык – 37 учащихся.

· Английский язык  – 8 учащихся.

· Викторина «Эрудит» – 14 учащихся.

	Участник
	Класс
	Предмет
	Учитель
	Место 

по России
	Место 

по

региону

	Воробьёв Данил

Гуськов Александр
	3

3
	Английский язык
	Скорикова Д.А.
	4

4
	3

3

	Давыдов Егор

Калишкина Елизавета

Сиротинкина Арина
	1

1

1
	Литературное чтение
	Громова М.В.

Назаркина Л.Н.

Пахомова Н.С.
	1

1

2
	1

1

2

	Давыдов Егор

Сиротинкина Арина
	1

1
	Математика
	Громова М.В.

Пахомова Н.С.
	3

1
	3

1

	Соколова Ксения

Сыроегина Анастасия

Каткова Яна

Швецова Ксения

Щурко Илья

Бикбова Жанна

Лазарева Ольга

Ламзов Никита

Сухов Иван

Чанышева Полина

Швецова Ксения
	1

1

2

2

2

3

3

3

3

3

3
	Русский язык
	Громова М.В.

Громова М.В.

Крылова Н.Г.

Калинина Л.Ф.

Крылова Н.Г.

Царапкина В.Н.

Артемьева М.Н.

Куприянова Т.А.

Куприянова Т.А.

Куприянова Т.А.

Артемьева М.Н
	4

4

4

1

1

1

1

3

2

3

3
	2

2

3

1

1

1

1

3

2

3

3


